Orçamentárias para o Exercício 2025 e Lei n.º 6.728/24 – Orçamento anual para o exercício 2025.

A primeira alteração orçamentária do referido projeto será realizada através de 
Anulação Parcial de dotação dentro da estrutura das Secretarias Municipais de Educação e Zeladoria: O 
montante de R$ 434.000,00 (quatrocentos e trinta e quatro mil reais) que visam dar suporte orçamentário na 
seguinte demanda:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COORDENADORIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

179 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA JURÍDICA  R$ 123.000,00
Fonte 1 – Tesouro – Terceiro Setor

201 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA JURÍDICA  R$ 11.000,00

[...]

Fonte 3 – Iluminação Pública

A segunda alteração orçamentária do referido projeto será realizada através 
de Excesso de Arrecadação dentro da estrutura do Fundo Municipal de Assistência Social e Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente: O montante de R$ 26.954,03 (vinte e seis mil, novecentos e cinquenta e quatro reais 
e três centavos) que visam dar suporte orçamentário na seguinte demanda:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

CRIAR OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA JURÍDICA  R$ 633,59
Fonte 2 – Estadual

CRIAR EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  R$ 19.803,49

[...]

CRIAR INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  R$ 6.516,95
Fonte 2 – Estadual

A terceira alteração orçamentária do referido projeto será realizada através de 
Superávit Financeiro dentro da estrutura do Fundo Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente: O montante de R$ 45.649,86 (quarenta e cinco mil, seiscentos e quarenta e nove reais e 
oitenta e seis centavos) que visam dar suporte orçamentário na seguinte demanda:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

CRIAR OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA JURÍDICA  R$ 34.720,00
Fonte 2 – Estadual

SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE